UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Cogitationes, Sive Considerationes Christianae Pro
singulis Anni diebus**

Complectens Januarium, Februarium, Martium

Nepveu, François

Monachii, 1709

Dies 29. De præcepto amandi Deum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-60495](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-60495)

Januarius.

grato agnoscenda omnia hæc bona, quæ mihi attulisti, mi Servator, per hanc similitudinem, bona, gloriam & vitam meam, tibi consecrarem, an nimium offerrem? Et tu à me nil aliud petis, nisi, ut amem te. Atque in signum grati animi pro beneficio, quo mei similis esse voluisti, vicissim tui similis evadere laborem; cùm omnis mea felicitas in hac similitudine & hæc in amore sit posita.

Pete à Christo Domino, ut idem amor, qui ipsum coëgit, similem se tibi reddere, etiam ipsum impellat ad concedendas tibi gratias necessarias, quibus te similem ipsi reddat.

In similitudinem hominum factus, & habitu inventus ut homo. *Philip. 2. v. 7.*

Non enim se ita humiliasset, nisi nos esset exaltaturus. *Chrysost.*

DIES XXIX.

De Præcepto amandi Deum.

I.

DEUS nobis præcipit, ut se amemus; quanta Bonitas? Multum fuisset, si amari se passus fuisset: Verum id nobis præcipere, an non est se deprimere? Majestas Regum tantum venerationis nobis impræ-

Imprimis, ut vix eos amare, multò minùs januarius.
nostrum in eos amore declarare audeamus; At DEO Majestas sua non adeo cordi
est. Insignis aulico cuidam obtingeret
gratia, si rex ei diceret: Volo, ut me ames:
Et quanta nobis sit gratia, quod Deus nobis
etiam præcipere amorem erga se velit, si-
bique honori ducat, si eum à nobis sæpius
declarari audiat? Quin imò, an non dede-
cori nobis est, & quodam modo etiam ipsi,
quod præceptum nobis injunxerit, se
amandi? Quid, cùm Deus adeo amabilis sit,
an necessarium erat amorem, ut nobis man-
daret, & nobis, qui tot eum amandi causas
habemus, etiam præcepto opus erat, quo
ad eum amandum obligaremur? Si posses,
Domine, mihi mandare ut te non amarem,
possémine tibi morem gerere?

II. Et verò quid admirandum magis,
aut quod DEUS licet infinitè beatus, sibi
que sufficiens tam sollicitè tamen sui nobis
amorē præcipiat, quasi absque eo de sua fe-
licitate actum foret, aut, quām, et si omnipo-
tent sit, omnésque intendat vires, quo no-
strum sibi amore conciliet, tum frequenter
tamen sua & præcepta, & conatus irritos
deprehendat. Fateri planè necesse est, nulla
humani intellectus acie capi posse sive
ardentissima summi Numinis desideria,

Januarius.

quibus à nobis amorem sibi adeò inutilem concupiscit : Sive humani cordis duritiem, ac pervicacem resistentiam , quâ hæc desideria, è quorum expletione unicum & summum promanaret ipsi bonum, non stulte magis, quàm impie repellit. Domine, ut ingratisimus simul , ac perduellis homo, meritas suæ duritiæ luat pænas , aliâ re non opus est, quàm ut in eadem hærere eundem sinas. Hoc erit suppliciorum justissimum iuxta, ac terribilissimum.

III. Præcipis mihi, Domine, ut amem te, dicebat S. Augustinus; & si te non amo, maxima mihi mala comminari. estne gravius malum, quàm te non amare ? Domine, si me terrere cupis ; non minare mihi inferorum ignes , sed minitare mihi, te nunquam concessurum, ut amoris tui ignibus ardeam. Hæc comminatio terribilior mihi erit, quàm illa inferni ; nam, ut ait S. Franciscus Salesius, vir ille admirabilis, qui amore in DEUM tam puro flagrabat : infernus, cum tui amore, si is ibi inveniri posset, verus Paradisus esset ; & certè solatio mihi foret, si viderem, nullum amplius inveniri locum, in quo non amaris ; & cælum absque tuo amore, si amor inde pelli posset, verus infernus evaderet. Domine, cùm hoc mihi præceptum dederis, dā mihi

mihi gratias ad id implendum necessarias. *Januarius.*
Nam sine te possum te quidem offendere,
tibique displicere; verum sine te nec te ama-
re, nec placere tibi possum.

Converte te ad S. Franciscum Salesium, cu-
jus hodie festa dies colitur, ut per ejus intercessio-
nem obtineas saltem modicum quid ardoris hujus
in DEUM amoris, quo ipse flagravit. Liber de
amore DEI ab eodem compositus non tantum po-
tentest tibi rationes suppeditabit, eò pertingendi,
sed etiam ipsius exemplum haud paulo potentius
erit incitamentum ad DEUM amandum.

Diliges Dominum Deum tuum ex toto
corde tuo. Hoc est maximum, & primum
mandatum. *Matth. 22. v. 37.*

Jubes te diligi à me. Da, quod jubes,
& jube, quod vis. *Aug.*

D I E S XXX.

De immensitate, seu Præsentia DEI.

I.

DEUS est ubique per suam essentiam.

Præsens est omnibus Creaturis; &
quidem magis præsens tibi & ipsis inest,
quam lux aëri, & corpori tuo insit anima
tua. Aër sine lumine, corpus tuum sine

an-